
 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 

 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

VOLTA AL CONFERIMENTO DI N. 2 (DUE) INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA “FINSPACE – UNRAVELING FINANCIAL STRATEGIES FOR 

STARTUPS IN THE SPACE ECONOMY” CUP. D93C24000640001 – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. 

ANTONIO MESSENI PETRUZZELLI 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MECCANICA,  

MATEMATICA E MANAGEMENT – DMMM  

 
VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165, e s. m. i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, 

emanato con D.R. n. 265 del 20.04.2020; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di 
Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  

VISTO il D.D. n. 206 del 10.06.2024, e successiva integrazione di cui al D.D. n. 220/2024, con cui 

è stato emanato il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, volto al conferimento 
di n. 2 (due) incarichi di lavoro professionale per lo svolgimento di “Attività specialistica 

per l’analisi strategica dello scenario competitivo delle startup nella space economy 

attraverso un approccio data-driven” (incarico n. 1) e “Attività specialistica per lo sviluppo 

di una piattaforma per la raccolta e l’analisi dei dati sugli investimenti e la capitalizzazione 
delle startup in ambito space economy” (incarico n. 2) nell’ambito del Progetto in epigrafe; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), nella sezione dell’Albo on-line, in data 10.06.2024 ed è consultabile sul sito 
anche successivamente al termine di scadenza del 24.06.2024; 

     

DECRETA  

 

Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, volta al conferimento 

di n. 2 (due) incarichi di lavoro professionale per lo svolgimento delle attività di cui in premessa, è così 

composta:  
     

Prof. Antonio MESSENI PETRUZZELLI  Presidente 

  Prof. Angelo NATALICCHIO     Componente 
  Prof. Lorenzo ARDITO      Componente 

 

Art. 2 – Per l’attività svolta dai componenti della Commissione esaminatrice, di cui al predetto Art. 1, non è 

previsto alcun compenso. 
 

Bari, li 

          Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Ing. Giuseppe CARBONE 

 

http://www.poliba.it/

		2024-06-28T20:53:26+0200
	Giuseppe Carbone




